
Dziennik Ustaw Nr 74 - 2875 - Poz. 475 i 476 

1 2 

Część 85/65 Województwo przemyskie 17208 

Część 85/67 Województwo radomskie 17208 

Część 85/69 Województwo rzeszowskie 17208 

Część 85171 Województwo siedleckie 17208 

Część 85173 Województwo sieradzkie 17 208 

Część 85175 Województwo skierniewickie 17208 

Część 85/77 Województwo słupskie 17208 

Część 85/79 Województwo suwalskie 17208 

Część 85/81 Województwo szczecińskie 17208 

Część 85/83 Województwo tarnobrzeskie 17 208 

Część 85/85 Województwo tarnowskie 17208 

Część 85/87 Województwo toruńskie 17208 

Część 85/89 Województwo wałbrzyskie 17208 

Część 85/91 Województwo włocławskie 17208 

Część 85/93 Województwo wrocławskie 17208 

Część 85/95 Województwo zamojskie 17208 

Część 85/97 Województwo zielonogórskie 17208 

Dział 95 - Ubezpiecze nia społeczne - Gospodarka pozabudżetowa nie dotowana 85608 

Część 55 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 25740 

Część 58 Zakład Ubezpieczeń Społecznych 59868 

476 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 czerwca 1998 r. 

w sprawie trybu i warunków przyznawania dotacji, z rezerwy budżetu państwa na 1998 r., na dofinansowa­
nie zadań wynikających ze Strategicznego Programu Rządowego "Zagospodarowanie mienia przejętego od 

wojsk Federacji Rosyjskiej". 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z kwoty 30 483 tys . zł, określonej wart. 25 ust. 1 
pkt 2 ustawy budżetowej na rok 1998 z dnia 19 lutego 
1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156). na dofinansowanie za­
dań wynikających ze Strategicznego Programu Rzą­

dowego "Zagospodarowanie mienia przejętego od 
wojsk Federacji Rosyjskiej" przeznacza się kwotę 

24 483 tys. zł. 

§ 2.1. Rozporządzenie określa tryb i warunki przy­
znawania dotacji, z rezerwy budżetu państwa na 

1998 r., na dofinansowanie zadań wynikających ze 
Strategicznego Programu Rządowego "Zagospoda­
rowanie mienia przejętego od wojsk Federacji Rosyj ­
skiej", określon ej w ustawie budżetowej na rok 
1998 r. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) mieniu - rozumie się przez to dotychczas nie zago­
spodarowane nieruchomości przejęte od wojsk Fe­
deracji Rosyjsk iej w latach 1990-1993, stanowiące 
własność Skarbu Państwa lub gminy, zgodnie 
z ustawą z dnia 10 czerwca 1994 r. o zagospodaro­
waniu nieruchomości Skarbu Państwa przejętych 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 2876 - Poz. 476 

od wojsk Federacji Rosyjskiej (Dz. U. Nr 79, 
poz. 363), 

2) Pełnomocniku Rządu - rozumie się przez to Pełno­
mocnika Rządu do Zagospodarowania Mienia 
Przejętego od Wojsk Federacji Rosyjskiej, powoła­
nego na postawie rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 11 marca 1997 r. w sprawie Pełnomocnika 
Rządu do Zagospodarowania Mienia Przejętego 
od Wojsk Federacji Rosyjskiej (Dz. U. Nr 27, 
poz. 145), 

3) Radzie - rozumie się przez to Radę Programową 
do Zagospodarowania Mienia Przejętego od Wojsk 
Federacji Rosyjskiej, działającą na podstawie za ­
rządzenia nr 58 Prezesa Rady Ministrów z dnia 4lip­
ca 1997 r. w sprawie powołania Rady Programowej 
do Zagospodarowania Mienia Przejętego od Wojsk 
Federacji Rosyjskiej, 

4) SPR - rozumie się przez to Strategiczny Program 
Rządowy "Zagospodarowanie mienia przejętego 
od wojsk Federacji Rosyjskiej", ustanowiony przez 
Radę Ministrów w dniu 23 maja 1995 r., 

5) dotacji - rozumie się przez to środki z rezerwy bu ­
dżetu państwa, o której mowa w § 1, na dofinanso­
wanie zadań własnych gminy oraz dla wojewo­
dów, ministrów i kierowników centralnych urzę­
dów administracji państwowej na dofinansowanie 
zadań wynikających z SPR, 

6) ustawie o finansowaniu gmin - rozumie się przez 
to ustawę z dnia 10 grudnia 1993 r. o finansowaniu 
gmin (Dz. U. z 1998 r. Nr 30, poz. 164), 

7) zadaniu - rozumie się przez to zadanie wynikające 
z SPR, na którego dofinansowanie przeznacza się 
dotację na realizację zadań inwestycyjnych lub bie­
żących . 

§ 3. 1. Kwoty dotacji na dofinansowanie zadań wy­
nikających z realizacji SPR są ustalane przez Pełnomoc­

nika Rządu, po zasięgnięciu opinii rady, w granicach 
kwoty rezerwy celowej, o której mowa w § 1. 

2. Kwoty dotacji na dofinansowanie zadań wła­
snych gmin nie mogą przekraczać kwot ustalonych we­
dług zasad określonych wart. 21 ust. 5 i 6 ustawy o fi ­
nansowaniu gmin. 

3. Dotacje otrzymane przez wnioskodawców są 
ewidencjonowane na odrębnym rachunku finansowa­
nia poszczególnych zadań i są rozliczane po zakończe­

niu zadania. 

4. Gmina, która nie przeznaczy z budżetu gminy 
w 1998 r. zadeklarowanej we wniosku kwoty na dofi­
nansowanie dotowanego zadania, jest zobowiązana 
do zwrotu otrzymanej dotacji do budżetu wojewody 
w terminie ustalonym przez wojewodę. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji są składane: 

1) w terminie 20 dni od dnia wejścia w życie rozporzą­
dzenia, przez zarządy gmin na dofinansowanie za­
dań własnych gmin - wojewodom w celu zaopi ­
niowania, 

2) w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie rozporzą­
dzenia, przez ministrów i kierowników centralnych 
organów administracji państwowej oraz wojewo­
dów na dofinansowanie realizowanych przez nich 
zadań i zadań własnych gmin - Pełnomocnikowi 

Rządu . 

2. Wniosek o przyznanie dotacji na dofinansowanie 
zadania jest sporządzony według wzoru określonego 
w załączn iku do rozporządzenia. 

3. Część opisowa wniosku powinna ' zawierać 
w szczególności uzasadnienie potrzeby realizacji zada­
nia objętego wnioskiem oraz informację dotyczącą: 

1) stanu przygotowania zadania do realizacji, 

2) zakresu rzeczowego zadania wykonanego do koń ­

ca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
jest składany wniosek, jeżeli zadanie jest w toku re­
alizacj i, 

3) uwzględnienia wymagań ochrony środowiska 
i ochrony dóbr kultury związanych z realizacją za­
dania, 

4) planowanych efektów zadania, 

5) kwot dotacji lub środków dotychczas uzyskanych 
z budżetu państwa na zadania wynikające z SPR, 

6) wniosków o przyznanie dotacji z państwowych fun­
duszów celowych lub budżetu wojewody albo in­
nego źródła, złożonych przez zarządy gmin, lecz nie 
rozpatrzonych do dnia złożenia wniosku. 

§ 5. Przy rozpatrywaniu wniosków w pierwszej ko­
lejności powinny być uwzględnione zadania przewi­
dziane do całkowitego zakończenia w 1998 lub 1999 r., 
a następnie wymagające najniższego procentowego 
udziału dotacji , krótkiego okresu ich real izacji, dające 
po ukończeniu największe efekty społeczno -gospodar­
cze. 

§ 6. Pełnomocnik Rządu : 

1) po otrzymaniu wniosków od wojewodów oraz mi­
nistrów i kierowników centralnych urzędów admi­
nistracji państwowej : 

a) przeprowadza weryfikację zasadności realizacji 
poszczególnych zadań oraz dokonuje oceny 
zgodności wniosków z celami SPR i postanowie­
niami rozporządzenia, 

b) sporządza projekt podziału rezerwy, o której mo­
wa w § 1, na poszczególne zadania i przedstawia 
go do zaopiniowania Radzie, 

2) może wydzielić i wykorzystać część dotacji na bez­
pośrednie finansowanie promocji nie zagospoda ­
rowanego mienia, 

3) po uzyskaniu opinii Rady, dotyczącej projektu po­
działu rezerwy: 
a) ustala kwoty dotacji na dofinansowanie po­

szczególnych zadań, w granicach kwoty, o której 
mowa w §1, 

b) informuje właściwych wojewodów, ministrów 
i kierowników centralnych urzędów administra­
cji państwowej o ustalonych kwotach dotacji na 
dofinansowanie poszczególnych zadań , 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 2877 - Poz. 476 

4) przekazuje Ministrowi Finansów wykaz zadań 

i ustalonych kwot dotacji na ich dofinansowanie. 

§ 7. 1. Wojewoda, po otrzymaniu wykazu ustalo­
nych kwot dotacji na dofinansowanie poszczególnych 
zadań: 

1) w terminie 14 dni występuje do Ministra Finansów 
z wnioskiem o dokonanie odpowiednich zmian 
w budżecie państwa , 

2) w terminie 7 dni zawiadamia zarządy gmin o kwo­
tach ustalonych dotacj i. 

2. Wojewoda, po otrzymaniu dotacji , w terminie 
14 dni przekazuje zarządom gmin dotacje w kwotach 
ustalonych przez Pełnomocnika Rządu . 

3. Ministrowie i kierownicy centralnych urzędów 
administracji państwowej, po otrzymaniu wykazu 
ustalonych kwot dotacji , występują, w terminie 14 dni, 
do Ministra Finansów z wnioskami o dokonanie odpo­
wiednich zmian w budżecie państwa. 

§ 8. 1. Gmina, która otrzymała dotację , przekazuje 
wojewodzie, w terminie 15 dni po upływie trzeciego 
i czwartego kwartału, informację o przebiegu realizacj i 
i finansowania zadania. 

2. Wojewodowie, w zakresie swoich zadań oraz na 
podstawie informacji otrzymanych od gmin, po ich we­
ryfikacji, opracowują informacje zbiorcze o realizacji 
oraz finansowaniu zadań i przekazują je Pełnomocni­
kowi Rządu w terminie 30 dni po upływie trzeciego 
i czwartego kwartału. 

3. Ministrowie i kierown icy centralnych urzędów 
administracji publicznej opracowują informacje o re ­
alizacji oraz finansowaniu zadań i przekazują je pełno­
mocnikowi Rządu w terminie 30 dni po upływie trzecie­
go i czwartego kwartału . 

§ 9. Pełnomocnik Rządu , w term inie do dnia 31 ma­
ja 1999 r., przedstawi Radzie Ministrów informację o re­
alizacji SPR za rok 1998. 

§ 10. Kontrolę prawidłowego wykorzystan ia dotacji 
sprawują: 

1) wojewodowie - w odniesieniu do dotacji otrzyma­
nych na dofinansowanie realizacji swoich zadań 
i zadań własnych gmin, 

2) ministrowie i kierownicy centralnych urzędów ad­
ministracji państwowej - w odniesieniu do otrzy­
manych dotacji. 

§ 11. 1. Jeżeli wojewoda, na podstawie informacji 
otrzymanych od gmin albo w wyniku dokonanych kon­
troli, stwierdzi nieprawidłowości polegające w szcze­
gólności na: 

1) wstrzymaniu lub zaniechaniu kontynuowanego za­
dania, nierozpoczęciu zadania w planowanym ter­
minie albo zaawansowaniu realizacji zadania 
w stopniu zagrażającym zakończeniu zadania 
w planowanym terminie, 

2) wykorzystywaniu dotacji przekazanej na dofinanso-
wanie zadania niezgodnie z jej przeznaczeniem, 

- podejmuje działania mające na celu wyjaśnienie 
przyczyn wystąpienia nieprawidłowości oraz ustala 
termin ich usunięcia. 

2. Jeżeli gmina nie usunie nieprawidłowości 

w ustalonym przez wojewodę terminie, dotacja przeka­
zana na dofinansowanie zadania podlega zwrotowi 
w całośc i do budżetu wojewody w terminie 14 dni . 

3. Od kwoty dotacj i nie zwróconej w całości lub 
w części w terminie wyznaczonym przez wojewodę 
gmina jest obowiązana do zapłaty odsetek w wysoko­
śc i ustalonej dla zaległości podatkowych. 

§ 12. 1. Wojewodowie, po dniu 31 grudnia 1998 r. 
oraz po zakończeniu każdego zadania, dokonują kon­
troli prawidłowości wykorzystania przekazanych dota­
cji. 

2. J e żeli wojewoda, w wyniku własnej kontroli lub 
kontroli dokonanej przez uprawniony organ kontrolny, 
stwierdzi, że zadanie przewidziane do zakończenia nie 
zostało zrealizowane w planowanym we wniosku za­
kresie rzeczowym lub nie zostało zakończone w plano­
wanym terminie, dotacja przekazana zarządowi gminy 
na dofinansowanie zadania podlega zwrotowi do bu­
dżetu wojewody. 

§ 13. Wojewodowie bezzwłocznie informują Pełno­

mocnika Rządu o kwotach i terminach zwrotu dotacji 
do budżetu wojewody w przypadkach określonych 
w § 11 i § 12 ust. 2. 

§ 14. 1. Na wniosek wojewody Pełnomocnik Rządu 
może przeznaczyć zwrócone dotacje na zwiększenie 
kwot dotychczas przyznanych dotacji lub na dofinanso­
wanie innych zadań. 

2. Na wniosek wojewody, ministra lub kierownika 
centralnego urzędu administracji państwowej Pełno­
mocnik Rządu, po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Radę, może zmienić przeznaczenie całości lub części 
dotacji przyznanej w 1998 r. na dofinansowanie innych 
zadań związanych z realizacją SPR. 

§ 15. Przepisy § 11, 12 i 14 stosuje się odpowiednio 
do zadań realizowanych przez wojewodów oraz mini­
strów i kierowników centralnych urzędów administra­
cji państwowej. 

§ 16. Dotacje zwracane przez wojewodów oraz mi­
nistrów i kierowników centralnych urzędów admini­
stracji państwowej w całości są przekazywane do do­
chodów budżetu państwa. 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Bu~ek 



wnioskodawca 

WNIOSEK 
° przyznanie dotacji z rezerwy budżetowej państwa na 1998 roi. 

Załącznik' do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 2 czerwca 1998 r. (poz. 476) 

na dofinarlsowanie zadań realizowanych w ramach Strategicznego Programu Rządowego 
.. Zagospodarowal/ie miel/ia przeję/ego od lI'ojsk Federacji Rosyjskiej" 

Cz. A. Dane identyfikacyjne oraz termin realizacji i efekty zadania 

I ZADANIE I ZI\. *), ZN*) INrEZAD 

Aktualna calkowit a warto ść 
kosztorysowa ... .... .. ... ...... tys . zl 

Wyszc ze gólnienie 

I .Wnioskowana kwot a dotacji z rezerwy 
budzetu państwa na 1998r. 

2.Efekt)' spoleczno- gospodarcze 
prze wid ziane po zreali zo waniu zadania 

I Nazwa dzialu gospodarki narodowej") 

Zat wierdzona unia ... .............. ..... .. ... .... ....... ...... przez ... ... ... ... .......... ....... .. ............ .. ........ ........ ....... .. .. ... ... . 

Jednostka Dane liczbowe Wyszczególnienie Jednostka Dane liczbowe 
miary miary 
tys .zl 3.0kres realizacji zndania(cykl realizacji) miesiąc 

4. Tennin (miesiąc, rok) 

• a) rozpoczęcia x 

• b) zakoriczenia x 

5. Efekty dzialania 

• a) ............ .......... ... ... ...... ..... ... ... . 

• bl ......... .... ... .. ... ... .. ..... ... .......... ... 
• el .. ... .... .. ... ............ .... ...... .... ..... .. 

.) Niepot rzehne skreślić (ZK - zadanie kontyn uowane, rozpoczęte przed 1998r., ZN - zadanie rozpoczęte luh planowane do rozpoczęcia w 1998 r.) 
.' ) Według kłasyfiłwcj i budżetowej (zgodnie z rozporządzeniem M inistn\ Finansów z dnia) Ił łm'ietnia 1991 r. w sprawie klasyfilUlcji dochodów i wydatków 

budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów - Dz.U. Nr 39, pOl.ł69, z późniejszymi zll\ianami). 

z 

N 
00 
-.....I 
00 

'U 
o 
N 



Cz.. B. Środki finansowe IHI zadanie w 1998 r. w tys.zl 

Dotacje z budzetu państwa 

Wys zczeg ólllicnie Srodki Inne środki Razcm z rezerwy inna z budżetu razem iJó Ogólem (rubryka 
planowane (rubryka 2 + budżetu państwa wojewody - (rubryka 5 + (rubryka 7 : 4 + rubryka 7) 
w budże cie rubryka 3) n3 1~~8 r.*) ministra rubryka 6) rubryki 4 ) 
własnym 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 
hwoly planowane 

na 1998 r. 
Dane uzupełnIające: 
I.Lącznc nakłady na zadania od początku jego realizacji do dnia 31 grudnia 1997 r ... ....... ................ ........................... tys.zl oraz jego zaawansowanie ........... ............ % 
:l.Wnioskowany termin przekazania dotacji dla wnioskodawcy U ) 
3.Dol)'chczasowa lączn a kwota dotacji z rezerwy cełowej budżetu państwa : ...................... tys.zł (narastająco) 

w Iym nie wykorzyslane środki na rachunku inwestycyjnym na dzień 31.12.1997 r .•.......•........ tys.zl 

' ) h wa la dOlacj i z rezerwy budzetu pańsIwa na 1998 r. wykazana w rubr.5 cz. B powinna równać się wnioskowanej kwocie dotacji, która jest podana w poz I cz. A. 
" ) Jezeli do tacja moze być przekazana w ratach, lo w poz. 2 należy pod ać kwoty i wnioskowane terminy ich przekazania dla wnioskodawcy. 

Cz. C. Część opisowa w zal ą czniku (wg § 4 usl. 3 rozporządzenia) 

Spo rząd z ił 

( imi ę i nazw isko) ( stanowisko) ( nr telefonu) (miejscowość) t data) 
1998 r. 

Skarbnik Gminy / Dyrektor Przewodniczący Zarządu Gminy / Minister 

( podpis i pieczęć) ( podpis i pieczęć) 

Cz. D. O pinia Wojewody 

Wojewoda (podpis i pieczęć) 

o 
N 

CD 
:::l 
:::l 

" C 
en ..... 
Q) 

::E 
Z .., 
--J 
~ 

N 
co 
--J 
<.D 

iJ 
O 
N 


